
UCHWAŁA NR XLII/370/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) art. 6k ust. 1 i ust 3 oraz art.6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, 
co następuje : 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Miasta i Gminy Ostrzeszów dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w ten sposób, że miesięczna 
opłata zagospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty o której mowa w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł miesięcznie, 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zostanie naliczona opłata podwyższona w wysokości 64,00 zł miesięcznie od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 
komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości stanowi iloczyn 
liczby pojemników oraz stawki opłaty, o której mowa w § 4. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za pojemnik, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
wynosi: 

a) dla pojemnika o pojemności 0,12 m3  - 24,00zł; 

b) dla pojemnika o pojemności 0,24 m3  - 48,00zł; 

c) dla pojemnika o pojemności 1,1 m3  - 220,00zł; 

d) dla pojemnika o pojemności 7,0 m3  - 1400,00zł  

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych zostanie naliczona podwyższona opłata miesięczna za pojemnik według poniższych stawek: 

a) dla pojemnika o pojemności 0,12 m3  - 48,00zł; 

b) dla pojemnika o pojemności 0,24 m3  - 96,00zł; 

c) dla pojemnika o pojemności 1,1 m3  - 440,00zł; 

d) dla pojemnika o pojemności 7,0 m3  - 2800,00zł 

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, 
o których mowa w§5 ust. 1 wynosi 1 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 6. W przypadku nieruchomości, której część stanowi nieruchomość, o której mowa w § 1 a część 
nieruchomość, o której mowa w § 3, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat 
obliczonych wg zasad określonych w §2, §3 i §4 i §5 . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05744238-F6AA-4686-B8B8-71EB331855C6. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXIX/260/2021 z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05744238-F6AA-4686-B8B8-71EB331855C6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888 z późn. 
zm.) Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Mieście i Gminie Ostrzeszów. Rosną koszty 
zagospodarowania odpadów w instalacjach komunalnych. Radykalnie wzrosły koszty ogólnozakładowe 
i osobowe związane z rosnącą płacą minimalną i kosztami mediów. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2,ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) rada gminy ustala 
stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych dla 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Nowelizacja 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.888 z pożn. zm.) wprowadziła 
obowiązek dostosowania wysokości stawki opłaty za pojemnik wg tzw. dochodu rozporządzalnego 
w maksymalnej wysokości 1,3 % tego dochodu dla pojemnika o pojemności 120 L tj. 24,95 zł.Za pojemnik 
o większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Przepis ten 
dotyczy właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami 
komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. 

Obecnie obowiązujące stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie zapewniają 
wpływów wystarczających na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w gminie 
Ostrzeszów. 

Zaproponowane nowe stawki opłat pozwolą zrównoważyć wydatki związane z gospodarką odpadami 
z dochodami z opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Z powyższych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05744238-F6AA-4686-B8B8-71EB331855C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



